Libri ornatissime et pulcherrime scripti et compositi in corio rubro, margines viridi colorati. Tam baptisatorum, quam contrahentium ab anno 1599 mense Augusto usque in annum 1621 Iulii mensem, similiter contrahentium ab A^o dicto 1599 et mense Augusto ordinatissime notata.

REGISTRUM RERUM INVENTARUM IN SACRARIO SECUNDO,
SITO A CORNU EPISTOLÆ, TAM TRADITARUM SIBI TEMPORE
INTRODUCTIONIS PER R. D. MELCHIOREM HELIASZEWICZ,
TUNC DIACONUM ADHUC ET CAPELLANUM REVERENDISSIMI GIEDROIĆ,
QUÆ HOC SIGNO NOTABUNTUR *, QUAM ETIAM QUÆ [ADAUCTA SUNT]^e
POST INTRODUCTIONEM PRO PAROCHIA IANISCENSI AB ANNO
1595 USQUE IN ANNUM 1619 ET IN ANNUM 1621.
HÆ NULLUM SIGNUM HABENT. IN PRIMIS

Vasa aurea et argentea

* Monstrantia sive ostensorium argenteum cum omnibus particulis. Luna deaurata.

^a quibus non utuntur *fort adscr*

^b *fort* distributoris

^c *fort intelligatur* nempe

^d Vicarii... Pollaski *fort adscr manu notarii*

^e *ms om*

- * Crux parva argentea cum reliquiis.
- Crux argentea magna cum reliquiis.
- Item crux argentea cum reliquiis.

fol. 37r

Calices

- * 1. Calix deauratus cum patina.
- * 2. Calix staneus [!], alias *contrifalowi*, antiquus.
- 3. Calix argenteus et in partibus deauratus cum patina.
- 4. Calix argenteus cum patina.
- 5. Calix argenteus deauratus cum patina deaurata.
- 6. Calix argenteus deauratus cum patina deaurata.
- 7. Calix deauratus cum patina deaurata.
- 8. Calix deauratus cum patina deaurata.
- 9. Calix argenteus, deauratus totus, cum patina deaurata.
- Turribullum^a argenteum cum navicula.

Ampullæ sive Urceolli

1. Par argenteum.
2. Par argenteum deauratum.
3. Par argenteum deauratum.
4. Par argenteum.

Pluvialia

- * 1. Pluviale rubri damasceni, subductum bagasia, antiquum.
- 2. Pluviale nigrum ex brucatella, margines sive *wyłogi* violacei, qui margines subducti serico, ipsum autem tella violacea, cum globo argenteo et floco [!] a tergo.
- 3. Pluviale ex brucatella mixti coloris cum rubro, cuius margines ex tella argentea, alias *złotogłow*, subductum serico rubro, id est duplex; globus argenteus deauratus, circulus argenteus circa globum, cum flocco.

Casulae

- * 1. Casula chamezana antiqua.
- * 2. Casula albi damasceni, columna seu crux rubri damasceni.
- * 3. Casula ex brucatella *zoltogoręcey*. Crux sive columna ex *altembas* albo.
- * 4. Casula nigræ materiæ, alias *bękartowy*, qua non utuntur.
- // 5. Casula ex tella aurea, alias *złotogłowu tureckiego*, floris quasi violacei; columna sive crux alba.

fol. 37v

^a Turr cor

6. Casula ex tella aurea sive *zlotogłow*, floris quasi rubri; crux sive columna viridis tellæ aureæ sive *zlotogłowu*.

7. Casula ex tella aurea, alias *zlotogłowu weneckiego*, cuius columnæ rubræ tellæ aureæ sive *zlotogłowu weneckiego*.

8. Casula albi damasceni, floris magni.

9. Casula rubri damasceni, floris magni, subducta bagasia.

10. Casula damasceni violacei, floris item magni, columna ex aurea brucarella.

11. Casula violacea ex *atlas*, crux item violacea.

12. Casula viridis damasceni cum magno flore, crux eius ex brucarella viridi.

13. Casula nigra ex *axamit*, iam antiqua.

14. Casula albi damasceni. Omnes cum stollis et manipulis^a.

Albæ, Humeralia et Superpellicea

1. Alba ex tella tenui cum humerali, ornata forbotis.

2. Alba similis huic.

3. Alba ex tella tenui sine forbotis.

4. Alba nova tellæ textoriæ, cuius manicæ acu et filo elaboratæ.

5. Alba eiusdem tellæ sine forbotis.

* 6. Albæ tres antiquæ et resarcitæ.

* 7. Alba item antiqua textoriæ tellæ, manicæ depictæ filo.

1. Superpelliceum ex^b tenui tella^c, forbotis incircum ornatum.

2. Superpelliceum simile primo.

3. Superpelliceum antiquum.

4. Superpelliceum simplicis tellæ.

// 1. Parva superpellicea pro ministrantibus ad Sacrum.

fol. 38r

1. Par ex tenui tella, incircum habens *forboty*.

2. Par simile.

3. Par simplicis tellæ.

Cinguli

Cingulus ruber ex karmasino [!].

Antependia

1. Antependium ex damasceno albo.

2. Antependium ex damasceno rubro.

^a Omnes... manipulis *fort adscr paulo maioribus litteris*

^b *ins sup lin*

^c *cor ex tellæ*

3. Antependium ex damasceno rubro *karmazinowe*.
4. Antependium ex tella aurea sive *złotogłowowe*.
5. Antependium ex brucatella viridi et varii coloris.
6. Antependium ex brucatella, parvo flore, alias *wzorem drobnym, cieliste* [?].
7. Antependium mixtum damasceni albi cum viridi, antiquum.

Mappæ pro altari

1. Mappa tenuis, incircum vario depicta serico, etiam filo argenteo, cum forbotis.
 2. Item vario florizata serico, et picti leones ac *gryfi* in ea apparent.
 3. Mappa ex tella *raqbek*, margines serico acu depicti, et forbotis [!!].
 4. Mappa textoria, incircum *lisztwa* et *forboty*.
 5. Mappa similis tellæ textoriæ, *lisztwa* et *forboty* incircum.
 6. Mappa item talis tellæ textoriæ. Etiam 7^a, 8^a, 9^a et 10^a similis tellæ et operis.
- fol. 38v* // 11. Ex simplici tella, simplex.
12. Æqualis huic.

Tovannia

1. Depictum vario serico.
2. Depictum towanium [!] et florisatum rubro serico.
3. Item acu pictum filo sericeo nigro.
4. Eodem flore sericeo nigro florisatum.
5. Tovania 5 ex tella tenui, *raqbek* dicta, et 5 ex tella artis textoriæ, acu depicta.

Corporalia^a 12, pulchra et nova.

Subcorporalia

1. Vario florisatum serico, incircum *lisztwa*, in medio autem Nomen Iesu.
2. Simile huic dicto, incircum funiculo aureo intextum.
3. Ex tella *raqbek*, aureo filo incircum deductum habensque margines latos, alias *lisztwa szeroka*.
4. Serico nigro et albo filo simplici pictum et florisatum.
5. Vetus rubro serico acu depictum.
6. Albo filo picta; eodem eiusdemque tellæ 2.
7. Ex tella *raqbek*, argenteo filo pictum.
8. Aureo incircum deductum filo.
9. *Forbotami* latioribus circulatum et simplici filo albo florisatum.
10. Vario filo sericeo et cum aureo pictum.
11. *Lisztwaq* aurea et funiculo circumcirca deductum.

^a *litteris maioribus*

12. Item antiquum, vario serico florisatum, in medio Nomen Iesu.
13. Serico rubro pictum, in medio Nomen Iesu. 14. Simile huic.
15. Vario serico florisatum antiquum. 16. Simile huic dicto.

Pallæ seu Custodiæ

1. Ex tella aurea, alias *zlotogłowa*; 2 ex *axamit* nigro.
4. Vario serico ornata^a et incircum *złota forbotą* deducta.
5. Serico nigro filo florisata; 5 autem simplicis tellæ albæ.

Purificatoria

fol. 39r

- 1, 2 Purificatoria filo aureo et nigri serici colorata^b.
4. Aureo filo pictum. 5. 2 [i. e. duo] nigro serico et 3 [i. e. tertium] incircum deductum.
- 6., 7. autem ex tella tenui simplicia.

Vella

1. Album, vario serico et filo aureo ornatum et pictum, in medio Nomen Iesu.
2. Simile huic dicto, eodem serico et auro.
3. Vario item serico ornatum, in medio Nomen Iesu.
4. Album, rubro et flavo serico florisatum.
5. Album, filo albo pictum, figuram Passionis portans.
6. Variis floribus ornatum et pictum.
7. Vellum reticulatum, violaceo ac viridi serico et argenteo filo intertextum, in medio Nomen Iesu^c.
8. Vellum rubri et violacei ac cum albo serico supra reticulatum.
9. Vellum rubri *atlas*, figura Crucifixi ex unionibus, et incircum coralibus ornatum.
10. Reticulatum rubrum, albo filo simplici et serico florisatum.
11. Vellum ex Turcica materia.
12. Vellum ex nigro *axamit*.
13. Vellum ex nigro serico.
14. Vellum reticulatum ex filis; simile huic 15^m et 16^m vellum.

Vella ad ostensorium

1. Album antiquum, in partibus violaceo filo sericeo intertextum.
2. Flavum in columnis, Turcicum.
3. Item album ex *srebrogłow*.

^a *ms* ornatum

^b *ms* coloratum

^c in medio... Iesu *sup lin, fort adscr*

Bursæ [!] seu thecæ

1. Ex tella aurea, alias *zlotogłowowa*; et 2 [i. e. duo] ex damasceno albo.
4. Ex damasceno rubro; 2 [i. e. duo?] ex *axamit* nigro.

Manutenssoria [!]

- fol. 39v* 1. Vario florisatum serico. 2^{um} pictum nigro serico. 3. Etiam vario serico, // et in partibus filum aureum intertextum; hæc antiquiora.
3 autem acu depicta et filo, *z listwami*.

CAMPANILLE

In frontispicio Ecclesiæ muratum eminens, instar thuris [!], cum fenestris propter sonum et vocem liberiolem campanarum. Campanæ 4 satis pulchræ et iucundæ: una magna, quæ constat flo[renis] 1000, et aliæ minores, non benedictæ. Hostium [!] illius clauditur intrinseca sera.

Cæmeterium^a incircum muratum, nisi eundo versus Parochiam; e fundamentis tantum eductum et erectum supra unam ulnam aut duas patet.

VISITATIO PERSONALIS

Comparens coram Ill.mo ac Reverendissimo R. D. Benedictus Swiechowski, Parochus Janiscensis et Decanus Ruralis, obtulit literas suæ legitimæ ordinationis, datas a Reverendissimo Giedroic Anno D. 1591 Wornie [?] Iunii 22 die. Ac primum anno dicto die 30 Marcii, sabbato ante Dominicam Passionis, in ordine Acolitatus constitutus^b ordinem Subdiaconatus sortitus est. Diaconatus 13 Aprilis eiusdem anni, Sabbato Magno. Præsbyteratus ordo Vilmæ 8 die mensis Iunii eodem anno, a Reverendissimo Cypriano, Episcopo Methenonensi [!], Suffraganeo Vilmensi, sabbato 4 Temporum, proximo festo SS.^{mæ} Trinitatis, cum licentia et facultate Loci Ordinarii.

- fol. 40r* 2°. Posuit literas investituræ et promotionis in Parochiam Ianiscensem (cuius quondam collatio ad Reges pertinebat, nunc ad Loci Ordinarium devenit), datas Anno D. 1594 Wornie 22 men[sis] Jan[uarii]. Introductus et investitus a R. D. Melchiore Heliaszewicz, tunc Capellano R.mi Giedroic^c, // dum diaconus adhuc fuit, A° dicto mens[is] Febr[uarii] die 2^a.

3°. Ostendit extractum privilegii sui, datum a Joanne ex Ducibus Lithuaniae^d, Episcopo Vilmensi^e, in quo octo servitia pro Ecclesia Janiscensi

^a *litteris maioribus*

^b *ms* constituto

^c tunc Capellano... Giedroic *subnot rec*

^d a Joanne... Lithuaniae *subnot rec*

^e *ms* Vilmense, *cor* ex Samogitiense

fundantur. Datum Vilmæ in curia eiusdem, die 23 Men[sis] Febr[uarii] Anno a Christo nato 1526.

Quæsitus oretenus, num cum subditis sibi aliquid interveniat aut in quo contraeant, respondit et fassus est nihil, prout etiam nemo contra eum deposuit querelam coram Ill.mo ac R.mo. Quapropter nulla decisio et constitutio cum subditis facta est in hac Visitatione.

Domus Parochialis^a. Prima mansio nova et decens, habens duo hypocausta e regione sua; unum cum camera, atrium. 2^a mansio minor et antiquior, in qua^b unum hypocaustum parvum cum atrio. Subtus celaria [!] duo; ultra eundo antiquum hypocaustum, quod R. D. Parochus modernus invenisse dixit, dum Parochus Janiscensis factus fuisset. Triclinium parvum. Stabulum [!]. Columbaria duo. Promptuarium^c, alias *kleć*. In medio areæ piscina. Pomarium bonum.

Domus^d pro Vicario, a dextris eundo ad Parochiam e regione Templi ad meridiem^e, in qua hypocaustum cum atrio et camera ex opposito; apta et commoda mansio. Tectum stramineum cum camino murato. Statim a cornu cameræ stabulum ex virgultis; a qua domo Gymnasium, habens duo hypocausta cum atrio^f et cum camera, situm est. Et docentur tam in honestissimis artibus^g liberalibus, quam in moribus et^h pietate Catholica iuvenilia pectora imbuuntur per Magistrum Jacobum, in habitu clericali, provectæ ætatis et sedatum in moribus, quin aliquot classes ex minoribus repertæ per eum doceri. Pensionem a Parocho certam accipit.

Xenodochiumⁱ. Versus orientem ad latus sinistrum Ecclesiæ, muratum, tectum ex tegulis quercinis^j levigatis, habens commodas mansiones pro pauperibus sexus utriusque^k et pro servandis leguminibus et victualibus. Personæ sex in eo degunt; nullam certam eleemosynam habere^l R. D. Parochus asseruit, etsi per [!] Revisores ante paucos annos assignarunt

^a Domus Parochialis *maioribus litteris*

^b *ms prob quo*

^c *u prob cor*

^d *maioribus litteris*

^e *ad meridiem ins sup lin*

^f *hic inc al manus, prob notarii Woitkiewicz*

^g *ms iter*

^h *ms iter*

ⁱ *litteris maioribus, subnot*

^j Xenodochium... quercinis *prob manu B; hic denuo inc manus notarii Woitkiewicz*

^k *ms sexu utroque*

^l *re cor*

pensionem centum flor., quos nunc eorumque foundationem per Magnificum Dominum Brolnicki retineri dictum. In quo supplicavit Reverendissimum R. D. Parochus, ut operam et petitionem ad eundem pro pauperibus Christi interponat.^a

fol. 40v

DECRETA IN HAC VISITATIONE AB ILL.MO AC REVERENDISSIMO D.NO
D. EPISCOPO LATA ANNO ET DIE, QUIBUS SUPRA

Etsi in hac Visitatione Ecclesiæ Ianiscensis paucioribus eget decretis, cum propter bene ordinatam Domum Dei, tum propter bonam administrationem in sacramentis divinis necnon officio, tamen ob meliorem rei essentiam et integritatem Visitationis aliquot brevissime [?] annotanda Ill.mus ac Reverendissimus æquum duxit.

Pix cum sit decentissima et duplicata, pro meliori eius [!] a partibus aciculis argenteis^b firmandam vult Reverendissimus.^c

In defferendo [!] ad remotiores infirmos stollæ applicandam et insuendam burssam [!] in medio, ut sit tute, de collo defferentis [!] dependeat.

Quando ad infirmos in alio vasculo defertur, ob periculum mansionis particulæ, siquidem nunc in nudo vase portetur, statuit, ut parvo implicetur corporali aut saculo apto pro hoc vase desuper concludatur et involvatur.

Baldachinum supra altare omnino curandum mandavit R.mus.

Crux in medio Ecclesiæ deest^d; curandam iussit R.mus, si commode fieri potest.

Cum operculum ligneum supra lebbetem nimis sit incisum et attingit aquam, quam ne attingat, dolandum [?] parum et tella subducendum, sive ea libera suponatur [!], statuit.

Vas Oleorum Sacrorum claudendum et ipsum vas melius curandum vult Reverendissimus.

In processionibus et delationibus et ostentationibus^e SS.^{mæ} Eucharistiæ plebs Christi fidelis in adoratione et reverentia illi exhibenda diligenter instruenda erit, idque tam in concionibus et exhortationibus^f catechisticis, præsertim cum ab Ill.mo Nuncio Apostolico concessæ sint indulgentiæ 350 dierum exhibentibus reverentiam Sacramento, et illa similiter radicatus in animis fidelium omni occasione data inseratur.

^a D. mg sin; des manus Woïtkiewicz, inc manus B

^b ms argenti

^c D. mg sin hic et abhinc ad quodcunque sequens decretum

^d Crux... deest subnot rec

^e expositionibus adscr sup al manu et al atram

^f h ins sup lin

Ad Communionem ut ordinatissime et modestissime accedant et recedant, monendus populus erit, et idem in misteriis fidei præcipuis fidelissime edoceatur.

Inculcet fidelibus et animet ad sacramentum Extremæ Uctionis, ut illud in usu frequentissimo, cum necessitas postulaverit, habeatur; item ad sacramentum Confirmationis.

Numerus confirmatorum in aliquo libello describatur, vel maxime puerorum, qui si confirmabuntur.

Quando parentes componunt se ad quietem, ne secum in uno eodemque lecto infantes ponant, vel maxime ebrii, propter periculum suffocationis.

// Obstetrices propter necessitates^a, quæ sæpius obveniunt, formam Baptismi doceantur^b, et quod Ecclesia intendit et facit, intendere et facere tum temporis curent, atque sic baptisatos Ecclesiæ pro supplendis cæremoniis præsentabunt. *fol. 41r*

Ieiunia et festa iuxta Synodum Diæcesis Vilnensis observentur, licet in festis poterit dispensari.

Cæmeterium perficiendum et complanandum statuit. Et quando eveniet sepeliri aliquem in cæmeterio, fodiantur foveæ profundæ ad instar staturæ unius viri, tumque ossa, si quæ^c inveniuntur, in eadem fovea sepeliantur.

Portæ ad cæmeterium claudendum omnino curandæ erunt.

Extra Diæcesim sine licentia R.mi aut eius Officii non discedet.

Caveat administrare sacramenta Baptismi et Matrimonii, per se vel per alium, extra Ecclesiam, nisi postulaverit necessitas, ^dv. g. frigus aut mors pueri.

Portatile cum sit nimis strictum, breve, neque tute in eo celebrari possit, imo pro omnibus tribus altaribus nova procuranda quantocius statuit R.mus.

Corbonam Ecclesiæ non visitavimus neque eius expensam et obventionem interrogavimus propter probitatem et veritatem expensoris; scimus n[empe] verissime omnia ad laudem et gloriam Dei eiusque Sanctorum honorem dispensari.

Coram coassumptis solitis Illustrissimus ac Reverendissimus D.nus Episcopus Decreta præfata in Visitatione^e Ecclesiæ Janiscensis A° D.ni 1621 Iulii 19 die tulit et per me, notarium infrascriptum, publicari fecit.

Christophorus Woitkiewicz,
notarius publicus, manu propria^f.

^a *ms* necessitatem

^b *n* *ins sup lin*

^c *cor*

^d *hic inc prob manus notarii Woitkiewicz*

^e *prob cor*

^f *des manus notarii Woitkiewicz, inc manus B*

VISITATIO ECCLESIAE POSWITINENSIS ANNO AB INCARNATIONE CHRISTI
SUPRA 1621 IULII 22. QUÆ ECCLESIA FUNDATA EST IN BONIS MENSÆ
EPISCOPALIS A REVERENDISSIMO GIEDROIC

Ecclesia ipsa lignea, parva, non adeo bona, dedicata per R. mum Pac, cuius dedicationis servatur tabella in Sacristia cum huiusmodi caractere:

„Anno D. ni 1612 Templum hoc Poswitinense dedicatum est ab Ill. mo ac Reverendissimo D. no Nicolao Pacio, Episcopo Samog[itia], ad Honorem SS. ma^e Trinitatis et S. Michaelis Archangeli ad cultum, mense Septemb[ri] 26“.

fol. 41v

// Ciborium^a parvum, sine supremitate seu cupula, novum, clausum intrinseca clausura, sed valde debili. Intus supra corporale invenit Reverendissimus^b pixidem stanneam cum particulis consecratis circiter 20, renovantur post duas septimanas; deffertur [!] ad infirmos cum solita reverentia et adoratione secundum doctrinam S. Matris Ecclesiae Catholicae, implicato corporali, in bursa seu theca, sine patina.

Icona altaris

Altare ligneum, icona ex una imagine seu tabulla, figuram habet Deiparae Gloriosissimae M. V., a lateribus Angeli. Supra iconam Nomen Iesu sculptum.

Mensa altaris tecta mappis tribus benedictis, prima bona et duabus simplicioribus. Portatile bonum et novum, consecratum a R. mo Pac [!] ^c in Widukle, inscribitur: „Hoc altare consecratum est in Templo Widuklensi A^o D. 1606 Sept[embris] 22^d, cum reliquiis SS. 40 MM., S. Nycephori M. et S. Maximi M.“

Cancelli ante altaris pedem simplices. Pes sive gradus ante altare panno rubro contexti [!].

Ad parietem a cornu Evangelii pannus niger affixus, cui panno insuta crux stellata incircum supra *axamit* nigrum, stellae autem laboratae et paratae ex filo argenteo sive *z blaszki*.

Ibidem ad eundem parietem imago magna et nova S. Bartholomei Apostoli. Confessionale novum, viridi colore depictum.

Vexilla alba ex damasceno, nova et pulchra; comparavit R. D. Nicolaus Modzelewski, Parochus modernus Poswitinensis, propria pecunia ad laudem Dei.

In navi Ecclesiae crux magna cum Passione, ad quam crucem Fons pulcher lavacrumque Baptismi, viridi coloratum cum operculo, clauditur extrinseca

^a *litteris maioribus*

^b *invenit Reverendissimus cor*

^c *deberet esse Giedroic*

^d *prob cor ex 26*

sera ex una parte, ex alteraque debilis clausura ferri; quod non sit cancellatum bene.

In Fonte pelvis aurichalcina magna nova, habens aquam benedictam in Sabbato Pentecostes. Olea Sacra ibidem servantur in vase stanneo, licet non clauso, munde tamen, attestationem anni huius accepisse illa [?] protulit [?].

Visitato Fonte abivit Reverendissimus ad Sacristiam, quæ est sita a dextris; super porta imago S. Casimiri.

INDEX RERUM, IN SACRARIO REPERTARUM^a ET DESCRIPTARUM PER
REVERENDISSIMUM PAC ANNO D. 1613 DIE OCTOBRIS 8 NECNON TRADITARUM
MODERNO PAROCHO R. D. NICOLAO MODZELEWSKI

Apparamenta altaris. Casulæ

1. Casula ex *axamit* viridi, columna sive crux damasceni violacei.
2. Casula de materia brucateLLæ nova,^b subducta tella colorata sive *bagazia*, incircum *fręzle*.
- // 3. Casula albi damasceni, floris maioris. *fol. 42r*
4. Casula nigra ex *semiaxamith* nova, tella colorata subducta seu tincta, alias^c *bagazia*.

Hæ omnes cum stollis et manipulis secundum colorem.

Cappa sive pluviale ex brucateLLa, subductum *bagazia*, incircum *fręzle*.

Antependia 2: unum ex brucateLLa sine *fręzlis*, 2^{um} de *buracik*, cuius flores albi supra materiam rubram, similiter caret *fręzlis*.

Calix unus argenteus cum stemate [!] R.mi Pac, intus deauratus, cum patina et cum vagina sive *olstro*.

Corporalia 2 ex tella tenuissima, videlicet *flamska*, et 3^{um} ex simplici tella. Purificatoria 2.

Custodiæ duæ. 1. Vellum pro calice reticulatum, ex sericeis filis acu depictum, in medio Nomen Iesu. 2. Vellum reticulatum viride. 3. Ex tella *raqbek*, vario serico per partes florisatum.

Bursæ sive thecæ 2^æ: nova una et 2da antiquior.

Albæ duæ: nova et antiqua. Humerale unum. Cingulus unus.

Mappæ 2^æ pro altari, quibus nunc tectum altare.

Tovania 3: duo ex tella bona acu depicta, 3^{um} tellæ textorii operis, incircum acu elaboratum.

1. Vellum sive *szerzynka* ex *atlas* rubro, in medio Nomen Iesu radiatum, incircum aureo filo florisatum, quo nunc tegitur ciborium.

^a arum *cor*, *fort* ex atum

^b *aliquod* *verbum* *del*

^c *ms* alia

2. Item *szerzynek* 2 ex tella alba, incircum sericeo filo depictæ.
 3. Parva ex tella simplici, nigro serico pictum. 4. Ex simplici tella.
 Strophium breve pro manibus tergendis, albo filo pictum.
 Candelabra 2 magna ex aurichalco, comparata flo[renis] 20.
 Item 2 candelabra parva ex aurichalco.
 Pacificale Italicum, intus Agnus Dei, colore inductus.
 Ampullarum 2 paria: unum novum cum patina parva, 2dum antiquum.
 Calix stanneus pro usu communicantium.
 Lebbes ex aurichalco pro benedicta aqua ad aspergendum populum.
 Canon unus antiquus.
 Ferrum unum antiquum pro coquendis hostiis, malum.
 Cereus Paschalis.
 Scrinium ad servandum res preciosiores et sacras.
 Campanulla parva ad altare.

INDEX RERUM, QUÆ POST DISCESSUM R. MI PAC PER MODERNUM PAROCHUM
 ACCESSERUNT

fol. 42v

// Candelabrum aurichalcinum, *sztuki odlewane*.
 Armarium, quod [in]^a Sacristia est, in quo servantur casulæ et alia.
 Graduale antiquum, sed de novo alio tectum corio et compactum.
 Pelvis iam visa in Fonte.
 Antependium, dictum iam, de brucateilla.
 Cusinum [!] ex eadem materia.
 Vellum Quadragesimale.
 Parva duo superpelicea pro ministrantibus ad Sacrum.
 Cardines ad Ecclesiæ portam.
 Item ad ciborium cardines parvi, et cum seratura intrinseca.
 Tovanium unum tellæ textoriæ, sericeo filo rubro incircum depictum.
 Psalterium novum donatum est a D. Blinstrup, in folio, corio albo desuper
 tectum.

Pulpitum viridi coloratum cum scamno pro Bacculaureo.

Libri Ecclesiæ

A R. mo Pac relictis. Postylla Lithuanica^b.
 Missale bonum et novum, in quarto, cum æneis figuris.
 Agenda parva Romana cum inscriptione.
 Missale Romanum antiquum.
 Sacrarii ianua clauditur intrinseca sera fortiter.

^a *ms om*

^b Postylla Lithuanica *subnot rec*

Porta Ecclesiæ sera magna forti clauditur.
Atriolum, alias *babiniec*, adiunctum corpori ipsius Ecclesiæ; clauditur sera minori.

CAMPANILLE

Illud simplex antiquum, in eo campannæ [!]: una maior, quæ vecta est de predio [!] Girtokole; 2^a, quæ comparata est Rigæ flo[renis] 20; 3^{ia} minima, ad signandum pro Divinis supra Ecclesiam posita; an benedictæ sint, nescitur.

Cæmeterium sepibus ex virgultis septum. Patet ingressus animalibus.

VISITATIO PERSONALIS

Constitutus^a personaliter R. D. Nicolaus Modzelewski coram Ill.mo ac R.mo ostendit promotionis suæ ad sacerdotium literas sive formatas. Quæ testantur, alias iam in minoribus Ordinibus quattuor et in prima tonsura constitutus suscepit ordinem Subdiaconatus A^o D. 1611 d. 28 Mai. Et d. 25 Sept[embris] anni eiusdem Diaconatum. Præsbyteratum nominato anno, 26 eiusdem mensis, quæ^b dies erat dominicus, extra tempora accepit a R.mo Pac, qui // ab Ill.mo Nuncio Apostolico Symoneta licentiam habuerat conferendi et *fol. 43r* ordinandi. Datæ sunt literæ Medniki d. 26 Sept[embris] anno 1611.

Investitus pro Parochia anno hoc currenti recenter, A^o 1621 Mar[tii] 23, ab Ill.mo moderno Vor[niæ] in Residentia ordinaria. Introductus per R. D. Benedictum Swiechowski, Parochum Ianiscensem et Decanum Ruralem, A^o 1621 die 28 Marcii.

^cIn corbona Ecclesiæ (a qua clavis apud Præfectum Aulæ servatur) invenimus monetæ variæ, bonæ et malæ, ab anno 1619 Novembris 12 non numeratam [!!] neque apertam [!!] flor[enos] tredecem / 13 / 2. Et numeratæ in A^o 1619 dicta die a D.no Wyswienski et R. D. Symonowicz de mandato Reverendissimi flor. 8 sine g. 3 poloni[calibus] [!]; hanc resztam, sicut et primam, Ill.mus ac R.mus donavit Parocho. Aliis annis accepta summa concordat cum sua expensione.^d

DOMUS PAROCHIALIS

Longe distat ab Ecclesia ipsa et posita intra sylvas, ubi quondam habitabat Posvitin[ensis] [?] Boiarzyn. Habet hypocaustum unum cum camera laterali,

^a *ms* constitus

^b *ms* quæ

^c *inc manus notarii Woittkiewicz*

^d *des manus notarii Woittkiewicz; In corbona... expensione prob ins*

atrium cum camera; vilis habitatio^a. 2^m hypocaustum parvum^b e regione maioris, pro hospitibus; tecta eorum straminea. Promptuaria sive *kleci* 3. Pistrinum unum. Stabulum unum. Horreum cum ædificiis necessariis.

2da^c Domus Parochialis novo ædificatur ab eodem R. D. Parocho moderno non procul ab Ecclesia, e regione dextræ partis, versus occidentem; eget cura et subsidio.

Baccalaureus Valerianus Kleczkowski pro loco hoc et pro pueris instruendis sufficiens, nisi quia Schola deest, nam nunc pueri apud quendam civem docentur; pensio^d ex aula et legumina seu victualia subministrantur^e.

DECRETA IN HAC VISITATIONE LATA

Successu temporis pixidem, quæ cum sit stannea, procurandam in hoc anno R. mus p[ro]misit.^f

Baldachinum decens supra altare statuatur et comparetur, necesse est.

Casula solemnior materiæ rubræ cum desit, et hanc curare quamprimum vult R. mus.

Sera ciborii etsi sit intrinseca, verumtamen quia [?]^g periculose ob debilitatem claudatur, robustius firmanda erit.

Fons^h Baptismalis ex altera parte clausura ferrea tantum afixa [!] apparebat et facile, licet ex altera parte sera clausus fuerit, aperiebatur, quæ clausura cancelanda [!] et comprimenda omnimodeⁱ erit^j. Tellaque seu strophilo^k albo pelvis cum aqua^l tegatur.

Hæc casula albi damasceni cum sit antiquior, alia^m pro solemnitatibus procurabitur.

fol. 43v // Petiit R. D. Parochus modernus ab Ill.mo ac R.mo Loci Ordinario monstrantiam pro Ecclesia hac, licet pro sequenti anno procurandam, et promissa est.

^a vilis habitatio *ins sup lin*

^b *ins sup lin*

^c *prob ins mg sin*

^d *cor ex pensionem*

^e pensio... subministrantur *prob adscr manu notarii Woittkiewicz*

^f *D. mg sin hic et abhinc ad quodcunque sequens decretum*

^g *fort quod*

^h *cor*

ⁱ *ins sup lin*

^j *cor*

^k *ms strophilo*

^l cum aqua *ins sup lin*

^m *cor ex aliam*

Quotiescunque SS. Sacramentum processionaliter portabitur, populus, ut omnem reverentiam mente et corpore exhibeat, monebitur, cui^a indulgentia 350 dierum ab Ill.mo Nuncio Apostolico pro Diœcesi hac missa inculcabitur, atque illa in concionibus sæpius memoriæ mandabitur. Item ad infirmos eundo ut committetur [!] populus et reverentiam faciat; qui autem ob labores et occupationes suas nequibunt comitari, facta tamen adoratione recitabunt „Pater Noster“ et „Ave Maria“, et consequentur dictam indulgentiam.